
 
 
 
 
Anonyymi tapauslyhennelmä 3 
 
Asiasanat:  piittaamattomuus hyvästä tieteellisestä käytännöstä, anastaminen 
 
Lausuntopyynnön esittäjä oli sitä mieltä, että saman yliopiston toinen tutkija oli 
syyllistynyt vilppiin (luvattomaan lainaamiseen ja anastamiseen) tieteellisessä 
toiminnassa sekä hyvän tieteellisen käytännön loukkaamiseen, koska tämä oli 
käyttänyt ja esittänyt hänelle luottamuksellisesti annettua alkuperäistä 
tutkimussuunnitelmaa oikeudettomasti omissa nimissään Suomen Akatemialle 
jättämässään hankehakemuksessa. 
 
Tutkimuseettisen neuvottelukunnan laatimien Hyvää tieteellistä käytäntöä ja 
sen loukkausten käsittelemistä koskevien ohjeiden mukaan hyvään tieteelliseen 
käytäntöön kuuluu muun muassa, että tutkijat noudattavat tiedeyhteisön 
tunnustamia toimintatapoja, eli rehellisyyttä, yleistä huolellisuutta ja tarkkuutta 
tutkimustyössä ja muun muassa ottavat muiden tutkijoiden työn ja 
saavutukset asianmukaisella tavalla huomioon.  Hyvän tieteellisen käytännön 
mukaista edelleen on, että tutkimus on suunniteltu, toteutettu ja raportoitu 
yksityiskohtaisesti ja tieteelliselle tiedolle asetettujen vaatimusten mukaisesti.  
 
Neuvottelukunnan mielestä kyseisen tutkijan toiminnan ei voitu katsoa olevan 
kaikilta osin sopusoinnussa edellä mainittujen vaatimusten kanssa.  
 
Neuvottelukunta katsoi tutkijan syyllistyneen piittaamattomuuteen hyvästä 
tieteellisestä käytännöstä, kun hän oli esittänyt Suomen Akatemialle 
jättämässään tutkimussuunnitelmassa lainauksia luottamuksellisesti luettavaksi 
saamastaan toisten tutkijoitten aiemmasta apurahahakemuksesta ja oli 
maininnut heidät yhteistyökumppaneikseen heidän tietämättään sekä jättänyt 
asianmukaisesti informoimatta heitä kahdeksan kuukautta kestäneen 
hakemuksen käsittelyn eri vaiheissa ja sen hyväksymisen jälkeen. 
  
Anastamisella tarkoitetaan tutkijalle luottamuksellisesti esitetyn alkuperäisen 
tutkimusidean, -suunnitelman tai -havaintojen oikeudetonta esittämistä tai 
käyttämistä omissa nimissään.  
 
Neuvottelukunnan mielestä kyseinen tutkija ei ollut syyllistynyt 
tutkimussuunnitelman anastamiseen, sillä hän ei Suomen Akatemialle 
jättämässään hakemuksessa esittänyt neuvottelukunnalta lausunnon 
pyytäneen tutkijan tutkimusta omanaan, vaan kuvasi hänen kanssaan tehtävää 
yhteistyötä. Viittaukset lausunnon pyytäjän tutkimukseen oli tehty 
hakemuksessa asianmukaisesti, eikä tehtävä työ ole muilta osin hänen 
tutkimuksensa kanssa päällekkäistä.  
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